
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第３０１号 

〒０４３－００２４ 檜山郡江差町尾山町 153番地の 1 
医療法人社団 恵 愛 会 
介護老人保健施設 カタセールえさし 

広報委員長  山 田 大 喜 
ＴＥＬ：（０１３９）５４－２１２１ 

＜ 編 集 後 記 ＞ 

８月に入りより、一層暑さが勢いを増してくる季節になってまいりました。 

先月７月２０日（土）、およそ５年ぶりにカタセール夏祭りを開催致しました。多くのご家族

様や地域の皆様に、ご来場いただき盛大な夏祭りとなりました。誠にありがとうございまし

た。まだまだ暑い日が続いているため、熱中症や脱水・夏バテなどの症状にも配慮していま

す。皆様も熱中症等に十分気を付けてお過ごしください。 

                              ＜ 広 報 委 員 一 同 ＞ 

  

７月介護予防教室 

 

ご面会・洗濯物受け渡しについて 
・ご面会について、予約制・面会時間は１５分・４名程でお願い致します。 

 事前に、面会日の予約・面会される人数をお知らせください。 

 月～金曜日・祝日：午前１０時３０分～午後４時３０分 

 土曜日：午前１０時３０分～午後１２時００分 

・ご面会の際の差し入れはなるべくその日の内に食べきれる物と量でお願い致します。 

※生もの・果物等はお控えください。 

・家族洗濯の方へ。日曜日の洗濯物受け渡しは原則行っておりません。 

※やむを得ず日曜日に受け取りに来られる際は、事前に電話連絡をお願い致します。 

次回開催：９月７日（土）１０時～  

１階フロアーにて開催！ 

皆様のご参加、お待ちしております。 

看護師による血圧測定と血圧についての講話がありました。 

参加者から血圧等に関する相談あり、看護師よりわかりやすく説

明を受けていました。その後、ラジオ体操・モルックを行いました。 

令和６年７月２０日(土) およそ５年ぶりとなる「カタセール夏祭り」を開催致し

ました。 

天気にも恵まれ晴天の中、皆様笑顔で楽しまれておりました。 

※夏祭りの様子については誌面でご紹介しております。 

菅野キナ様よりタオル類のご寄贈がありました。 

ご利用者の日常生活で大切に活用させていただきます。 

温かいお心遣いに職員一同心よりお礼申し上げます。 

～ご寄贈のお礼～ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７月お誕生者のご紹介 
～入所～ 
 

山崎忠司様 山本澄夫様 谷藤信弘様 

花田恵美子様 佐藤次子様 

鈴木ソメ様 干場加津江様 

～通所～ 
 

金子 勲様 津村正好様 

須田恵子様 村越絹子様 

7月誕生会は「カラオケ」を行いました。 

「みちづれ」「二輪草」職員による「てんとう虫のサ

ンバ」など歌い合いとても盛り上がりました。 

最後に職員による「花笠音頭」を披露しました。 


